Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 210 	Em 26 de outubro de 2001.

.4

.71-1"j o

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À TV ALTO LITORAL,
PELOS SEUS 12 ANOS.

Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que a este subscreve, atendendo tudo mais o
que determina o interesse público, REQUER à Douta Mesa, na
forma regimental, outorga de Moção de Congratulações à TV Alto
Litoral, pelos seus 12 anos.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2001.

'—
EDUARDO CORRÊA KITA

V ereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Ao longo de seus 12 anos de existência a TV Alto Litoral
consolidou-se como o principal fator de integração regional para as cidades
que compõem sua área de cobertura, levando informações, eventos e noticias,
para uma população de aproximadamente 1 milhão de habitantes.

Como uma grande força de comunicação, a TV Alto Litoral é a
mais importante ferramenta de valorização do mercado publicitário local,
abrangendo 16 municípios e mais de 260 mil domicílios com televisão.

A primeira afiliada da Rede Globo no Estado do Rio de Janeiro a
levar ao ar dois telejornais diários com produção própria, conta ainda com
equipamentos de captação e edição totalmente digitais, operando com
tecnologia de ponta, garantindo ao telespectador rápido acesso aos
acontecimentos de sua comunidade com alta qualidade de imagem.

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

Sempre ampliando e criando novas oportunidades, em junho de
2000 o Dito e Feito volta ao ar, a revista eletrônica com a cara da nossa região
e por intermédio de uma programação de alto padrão, calendário de eventos
regionais, datas promocionais e planos comerciais elaborados com o objetivo
de atender a diferentes necessidades de comunicação de seus anunciantes, a
TV Alto Litoral transformou-se em referência de modernidade e
profissionalismo.

Com esse posicionamento, vamos ampliar capacitações, alavancar
resultados e consolidar parcerias em direção ao futuro.

Diretor Executivo: Ricardo Orsi
Gerente Comercial: René Nestori Neto

Editora Regional: Débora França
Gerente de Marketing: Cíntia Paraski

Gerente de Programação: Edson Rocha
Gerente de Engenharia: Edvar Maneiros

Gerente de Operações Comerciais: Artur Tollendal

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2001.

E1JUARDO CORR_A KITA
Vereador - Autor